令和 5年 9月 20日

青森市政記者会 様

 青森市企画部企画調整課長

2023年度青森公立大学県内企業バスツアーについて（情報提供）

このことについて、青森公立大学から別添資料のとおり情報提供がありましたのでお知

らせします。

なお、詳細につきましては、青森公立大学事務局担当者に直接ご確認ください。

 【担当】

 青森市企画部企画調整課

 主幹 工藤、主事 佐藤

 TEL：017-734-2247  FAX：017-734-5129

事 務 連 絡

2023 年 9 月 20 日

 青森市政記者会 様

青森公立大学 事務局長

2023 年度 青森公立大学県内企業バスツアーの取材について（依頼）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学の運営につきまして、格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では就職支援の一環として、県内企業バスツアーを開催することとなりました。

本イベントは、本学学生が自分の目で実際の企業を見ることで業界・企業への理解を深め、今後

の就職活動における幅を広げていくことを目的に 2015 年度から取組を開始し、今年で９年目を

迎える取組となっております。

 つきましては、この取組に対する取材について特段の御配慮をお願い申し上げます。

なお、取材を御希望される場合は、2023 年９月 27 日㈬ 17：00 までに、別紙「ファックス送

信票(件名：2023 年度 青森公立大学県内企業バスツアー」取材申込について)」を御提出くださる

ようよろしくお願いいたします。

記

１ 日       時  2023 年 10 月３日㈫ ～ 2023 年 11 月１日㈬のうち 15 日間

                                  （１日１コース）

２ 場       所  各企業・団体さま 御指定場所にて実施（別紙リーフレット参照）

３ 参 加 予 定 学 生 数  各コース 約 20 名 × 15 コース

４ 参加決定企業団体数  45 企業・団体さま

※報道受入の可否、その他詳細につきましては別紙「2023 年度 青森公立大学県内企業バス

 ツアー 訪問企業団体一覧」を参照ください。

【お問合せ先】

 青森公立大学 教務学事グループ 入試・就職チーム

  担当：一町田、小山、三浦

  TEL：017-764-1533/1603（担当直通）、1555（代表）

  FAX：017-764-1544

ファックス送信票

宛先

 青森公立大学事務局 教務学事グループ 入試・就職チーム

 ＦＡＸ番号：０１７－７６４－１５４４

件名
「2023年度 青森公立大学県内企業バスツアー」

取材申込について

≪2023年度 青森公立大学県内企業バスツアー 取材申込一覧≫

コース・年月日 取材希望 コース・年月日 取材希望

Aコース・10月３日㈫  Iコース・10月 18日㈬

Bコース・10月４日㈬  Jコース・10月 20日㈮

Cコース・10月６日㈮  Kコース・10月 23日㈪

Dコース・10月 10日㈫  Lコース・10月 25日㈬

Eコース・10月 11日㈬  Mコース・10月 27日㈮

Fコース・10月 13日㈮  Nコース・10月 30日㈪

Gコース・10月 16日㈪  Oコース・11月１日㈬

Hコース・10月 17日㈫

※取材を希望する日に「○」をつけ、下記にて取材予定者をお知らせください。

 (複数日程希望されても構いませんが、取材できる日は一日のみとさせていただきます)

※時間等については企業等と調整の上、追ってお知らせいたします。

≪取材予定者≫

職名 氏名

≪送信者≫

送 信 日              年     月     日

会 社 名

担 当 部 署

担当者 職・氏名         ・

連絡先電話番号        －      －

※2023年９月 27日（水）17：00までに送信してください。

様式１

【お問合せ】事務局 入試・就職チーム

☎017-764-1533／1603（直通）
一町田・小山・三浦

実施日
10/3～11/1

のうち１5日(１日１コース)

世の中には多くの企業や団体があります。県内に事業所を置く様々な業界・
企業・団体を知ることで、皆さんの就職先の “ 幅 ” を広げることができます。
自分の目で、“ 実際の企業 ”を見てみてください。

※希望するコースの日程と授業が重なる場合、授業を優先してください。
※申込期間内であれば、申込画面より内容を変更できます。
※参加決定後のキャンセルは、企業や抽選漏れの学生に迷惑をかけるため、原則認めません。

県内企業バスツアー

コ ー ス
決定方法

①定員以下の場合：申込者全員参加決定
②定員超過の場合：抽選（高学年を優先）

結果通知 ９月21日(木)９：00に、キャリアステーションにて参加決定者の学籍番号を掲載
します。申込をした学生は必ず確認してください。

❖参加決定者は９月28日(木)、10月12日(木)開催予定の「県内企業バスツアー事前学習会」
へ必ず参加しま しょう。

❖このイベントの主な目的は“県内企業団体を通じて、皆さん自身の就職先の幅を広げること”です。
県外出身の学生も積極的に参加して、以後の業種業界研究に役立てましょう。

20
対  象 全学年

定 員

申込期間

申込方法

各コース 名まで （※Kコースのみ定員15名）

９月１日(金)９：00 ～ ９月18日(月)17：00

キャリアステーション 【最低２コース以上申込のこと】

 2023年度 青森公立大学県内企業バスツアー　訪問企業団体一覧

コース/日程

/地区

⑴集合時間

⑵出発時間

⑶到着時間

お昼休憩場所 スケジュール 企業団体名 業種 報道受入可否 訪問場所

A ⑴8：40 9：30～10：45 東京海上日動火災保険株式会社 金融保険業 〇 青森支店

10/３(火) ⑵9：00 10：45～12：00 株式会社東京海上日動パートナーズ東北 金融保険業 〇 青森支店

青森① ⑶15：00 13：00～14：30 全国健康保険協会 サービス業(複合含む) 〇 青森支部

B ⑴8：10 10：20～11：40 株式会社テクノル 卸売小売業 × 八戸支店

10/4(水) ⑵8：20 13：00～14：20 株式会社吉田産業 ほか 卸売小売業 ほか 〇 リフォームパレスDOLPHIN館

八戸① ⑶17：50 14：30～16：00 株式会社デーリー東北新聞社 情報通信業 × 本社

C ⑴8：30 10：00～11：30 五所川原市役所 公務 〇 本庁舎

10/6(金) ⑵8：40 13：00～14：30 五所川原商工会議所 サービス業(複合含む) × 本所

五所川原・鶴田 ⑶17：40 15：00～16：30 鶴田町役場 公務 〇 本庁舎

D ⑴9：20 10：00～11：30 東和電材株式会社 製造業 〇 本社

10/10(火) ⑵9：40 13：00～14：30 農林中央金庫 金融保険業 〇 青森支店

青森② ⑶17：00 14：45～16：15 青森県農業協同組合中央会 サービス業(複合含む) 〇 本所

E ⑴8：20 10：40～12：00 北日本造船株式会社 製造業 〇 豊洲工場

10/11(水) ⑵8：30 13：15～14：35 東北グレーンターミナル株式会社 倉庫業 × 本社

八戸② ⑶18：10 15：00～16：30 八戸市庁 公務 〇 本庁舎

F ⑴9：10 10：00～11：30 株式会社青森銀行 金融保険業 〇 本店営業部

10/13(金) ⑵9：30 13：00～14：30 株式会社NTT東日本ー東北 情報通信業 〇 青森支店

青森③ ⑶17：00 15：00～16：30 青森リバーテクノ株式会社 製造業 〇 本社

G ⑴8：30 10：00～11：30 東奥信用金庫 金融保険業 〇 本店

10/16(月) ⑵8：50 13：00～14：30 弘前市役所 公務 〇 本庁舎(前川本館)

弘前 ⑶17：30 15：00～16：30 キヤノンプレシジョン株式会社 製造業 × 本社

H ⑴9：10 10：00～11：30 日本原燃株式会社 製造業 △(要相談) 日本原燃サイクル情報センター

10/17(火) ⑵9：30 13：00～14：30 青森県庁 公務 〇 青森県庁舎

青森④ ⑶17：00 15：00～16：30 財務省東北財務局 公務 〇 青森財務事務所

I ⑴9：10 10：00～11：30 野村證券株式会社 金融保険業 × 青森支店

10/18(水) ⑵9：30 13：00～14：30 青森県警察 公務 〇 警察本部庁舎

青森⑤ ⑶17：00 15：00～16：30 厚生労働省青森労働局 公務 〇 ハローワーク青森

J ⑴8：20 10：20～11：40 エプソンアトミックス株式会社 製造業 〇 本社

10/20(金) ⑵8：30 13：00～14：30 マネックス証券株式会社 金融保険業 〇 八戸コンタクトセンター

八戸③ ⑶18：00 14：50～16：20 東北医療福祉事業協同組合 医療・福祉 〇 メディカルコート八戸西病院

K ⑴9：10 10：00～11：30 株式会社メディセオ 卸売小売業 × 青森支店

10/23(月) ⑵9：30 13：00～14：30 イオン東北株式会社 卸売小売業 × イオン青森店

青森⑥ ⑶17：00 14：50～16：20 青い森信用金庫 金融保険業 〇 青森営業部

L ⑴9：10 10：00～11：30 リコージャパン株式会社 卸売小売業 〇 青森事業所

10/25(水) ⑵9：30 13：00～14：30 株式会社青森電子計算センター 情報通信業 〇 本社

青森⑦ ⑶17：15 15：15～16：45 青森放送株式会社 情報通信業 〇 本社

M ⑴9：10 10：00～11：30 青森県信用保証協会 サービス業(複合含む) 〇 本所

10/27(金) ⑵9：30 13：00～14：30 青森市役所 公務 〇 本庁舎

青森⑧ ⑶17：00 15：00～16：30 日本銀行 金融保険業 〇 青森支店

N ⑴8：30 10：30～12：00 十和田市役所 公務 〇 本庁舎

10/30(月) ⑵8：50 13：00～14：30 JA十和田おいらせ サービス業(複合含む) × 本所

十和田 ⑶18：00 15：00～16：30 十和田商工会議所 サービス業(複合含む) 〇 本所

O ⑴9：10 10：00～11：30 東日本旅客鉄道株式会社 運輸業 × 新青森駅

11/1(水) ⑵9：30 13：00～14：30 株式会社JR東日本青森商業開発 不動産業 × 本社

青森⑨ ⑶17：00 15：00～16：30 損害保険ジャパン株式会社 金融保険業 〇 青森支店

アスパム周辺

長島周辺

城下周辺
(バスはリフォームパレ

スDOLPHIN館に停車)

布屋町近辺
(バスは五所川原市役

所駐車場に停車)

イトーヨーカドー

青森店

ピアドゥ周辺

長島周辺

ファーマーズ・

マーケット

かだぁ～れ

青森駅周辺

土手町周辺

長島周辺

アスパム周辺

ピアドゥ周辺

イオン青森店

アスパム周辺

	スライド 1